מהוראות סעיפים 108 ו-109 לחוק בתי המשפט עולה כי המחוקק הראשי הסמיך .15

את מחוקק המשנה לדאוג לביצועו של חוק בתי המשפט (השוו: בבג"ץ 5917/97 האגודה

לזכויות האזרח בישראל נ' שר המשפטים, פסקאות 30-29 (8.10.2009), נדונה שאלת

חוקתיותה של תקנה לתקנות בתי המשפט ובתי הדין לעבודה (עיון בתיקים), התשס"ג-

2003. באותו עניין, טענו העותרים כי התקנות הותקנו בחוסר סמכות מאחר שהן מסדירות

נושא שראוי היה לו להיקבע בחקיקה ראשית. וכך נקבע באותו עניין:

"המקרה שלפנינו אינו נופל לגדרם של המקרים שבהם
ההסדר חייב להיקבע בחוק דווקא (ראו והשוו: חוות
דעתי בבג"ץ 10203/03 'המפקד הלאומי' בע"מ נ' היועץ
המשפטי לממשלה (20.8.2008)). כאמור, תקנות העיון
מהוות למעשה כלי עזר ליישומו של עקרון פומביות
הדיון, והן נועדו להתוות מסגרת דיונית לבירור בקשות
לעיון בתיקים. בכך, דומות הן לתקנות דיוניות רבות
המותקנות על-ידי שר המשפטים מתוקף סמכותו בהתאם
לחוק בתי המשפט, חלקן אף בעלות זיקה מהותית יותר
לזכויותיהם של פרטים, ביניהן תקנות סדר הדין האזרחי,
התשמ"ד-1984 ותקנות סדר הדין הפלילי, תשל"ד-1974.
לפיכך, מצאנו לדחות אף את טענתם זו של העותרים"

(ההדגשה הוספה).

לעניין דרישת ההסמכה המפורשת והסדרים ראשוניים, ראו גם: חוות דעתי

בדנג"ץ 10190/17 מפקד כוחות צה"ל באזור יהודה והשומרון נ' עליאן (9.9.2019) (להלן:

דנג"ץ עליאן)). אני סבור כי התקנות החדשות אינן כוללות במהותן "הסדרים ראשוניים",